

BR-EL A/S
Jernbanegade 11, 6870 Ølgod

CVR-nr. 26 53 54 25

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2019.

Bjørn Kaldahl Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	BR-EL A/S Jernbanegade 11 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 26 53 54 25
	Stiftet: 26. marts 2002
	Hjemsted: Varde
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Jørgen Peder Kristensen Bjørn Kaldahl Rasmussen Bent Rasmussen Anders Holdt Høiris-Andersen, formand
Direktion	Bjørn Kaldahl Rasmussen, Direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive elinstallatørvirksomhed og detailsalg samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.575.319 kr. mod 9.219.503 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 313.813 kr. mod 359.001 kr. sidste år.

Regnskabsåret har været præget af omkostninger og ressourceforbrug med integrationen af opkøbet af anden el-installationsvirksomhed i foråret 2018. Set i lyset af dette anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende og ser frem mod det kommende regnskabsår, hvor der forventes et bedre udnyttet potentiale i virksomheden.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et fortsat positivt resultat for 2019/20.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	10.575.319	9.219.503
1 Personaleomkostninger	-9.386.021	-7.883.552
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-599.189	-506.506
Andre driftsomkostninger	0	-12.389
Resultat før finansielle poster	590.109	817.056
2 Andre finansielle indtægter	94.655	45.986
3 Øvrige finansielle omkostninger	-281.651	-390.041
Resultat før skat	403.113	473.001
4 Skat af årets resultat	-89.300	-114.000
Årets resultat	313.813	359.001
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	113.813	359.001
Disponeret i alt	313.813	359.001

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	145.265	244.027
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>145.265</u>	<u>244.027</u>
6 Grunde og bygninger	3.641.266	3.344.410
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.588.642	1.163.914
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.229.908</u>	<u>4.508.324</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	171.100	171.100
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>171.100</u>	<u>171.100</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.546.273</u>	<u>4.923.451</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.023.890	2.400.020
Varebeholdninger i alt	<u>2.023.890</u>	<u>2.400.020</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.453.015	2.496.581
8 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.867.000	2.191.195
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.000	0
Andre tilgodehavender	321.524	253.789
Periodeafgrænsningsposter	145.234	139.403
Tilgodehavender i alt	<u>5.796.773</u>	<u>5.080.968</u>
Likvide beholdninger	18.713	16.044
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.839.376</u>	<u>7.497.032</u>
Aktiver i alt	<u>13.385.649</u>	<u>12.420.483</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	937.500	937.500
Overført resultat	877.665	763.852
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Egenkapital i alt	2.015.165	1.701.352
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	236.900	147.600
Hensatte forpligtelser i alt	236.900	147.600
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.583.433	1.678.080
Kreditinstitutter i øvrigt	1.298.264	1.347.870
Leasingforpligtelser	435.074	0
Gæld til associerede virksomheder	1.798.007	1.998.007
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.114.778	5.023.957
Kortfristet del af langfristet gæld	313.637	317.036
Gæld til pengeinstitutter	2.032.353	2.140.716
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.321.773	925.932
Anden gæld	2.351.043	2.163.890
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.018.806	5.547.574
Gældsforpligtelser i alt	11.133.584	10.571.531
Passiver i alt	13.385.649	12.420.483

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2018	937.500	763.852	0	1.701.352
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>113.813</u>	<u>200.000</u>	<u>313.813</u>
	<u>937.500</u>	<u>877.665</u>	<u>200.000</u>	<u>2.015.165</u>

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.010.726	6.813.362
Pensioner	1.125.679	881.400
Andre omkostninger til social sikring	249.616	188.790
	<u>9.386.021</u>	<u>7.883.552</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>29</u>	 <u>27</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	94.655	45.986
	<u>94.655</u>	<u>45.986</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	281.651	390.041
	<u>281.651</u>	<u>390.041</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	89.300	114.000
	<u>89.300</u>	<u>114.000</u>
	 <u>30/9 2019</u>	 <u>30/9 2018</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	493.810	403.810
Tilgang i årets løb	0	90.000
Kostpris ultimo	<u>493.810</u>	<u>493.810</u>
Af- og nedskrivninger primo	-249.783	-161.524
Årets afskrivninger	-98.762	-88.259
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-348.545</u>	<u>-249.783</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>145.265</u>	 <u>244.027</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.723.175	3.720.175
Tilgang i årets løb	400.078	3.000
Kostpris ultimo	<u>4.123.253</u>	<u>3.723.175</u>
Af- og nedskrivninger primo	-378.765	-277.542
Årets afskrivninger	-103.222	-101.223
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-481.987</u>	<u>-378.765</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.641.266</u>	<u>3.344.410</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.485.106	2.037.648
Tilgang i årets løb	848.509	858.534
Afgang i årets løb	-270.169	-411.076
Kostpris ultimo	<u>3.063.446</u>	<u>2.485.106</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.321.192	-1.338.705
Årets afskrivninger	-397.205	-317.024
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	243.593	334.537
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.474.804</u>	<u>-1.321.192</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.588.642</u>	<u>1.163.914</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>587.081</u>	<u>0</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	3.671.821	5.027.088
Modtagne acantobetalinger	-1.804.821	-2.835.893
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.867.000</u>	<u>2.191.195</u>

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.729 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 3.073 t.kr.

Der er af pengeinstituttet stillet arbejds- og finansieringsgarantier, der pr. 30. september 2019 på 984 tkr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, er der afgivet virksomhedspant på i alt 5.000 t.kr. Virksomhedspanten giver pant i selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 8.454 tkr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser på operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 510 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 0-4 år.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BR-EL Holding ApS, CVR-nr. 35142037 som administrationselskab.

Selskabet hæfter ubegrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.
